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Wstęp 
 
 
Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Galewice jest kompleksowym dokumentem określającym 
strategię społeczno-gospodarczą na lata 2004-2006 oraz na lata 2007-2010. Niniejszy 
dokument został przygotowany na podstawie Strategii Rozwoju Gminy Galewice Studium 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy z uwzględnieniem Strategii Rozwoju Powiatu 
Wieruszowskiego. 
Plan Rozwoju Lokalnego przedstawia sytuację społeczno-ekonomiczną rozwoju gminy, 
formuje cele i zawiera opis działań koniecznych do podjęcia celem osiągnięcia dalszego 
rozwoju społeczno-gospodarczego. 
Dokument szacuje także spodziewane efekty planowanych osiągnięć, wskazuje 
jednocześnie na kierunki zaangażowania środków mieszkańców oraz budżetu gminy. 
Przygotowanie Planu Rozwoju Lokalnego poprzedzone było zbieraniem wniosków na 
zebraniach wiejskich, założeniach ujętych w Strategii Rozwoju Gminy Galewice a także 
poddanych konsultacji i ocenie Komisji Rady Gminy. 
Plan Rozwoju Lokalnego na lata 2004-2006 będzie podstawą podejmowania działań o 
charakterze rozwojowym dotyczącym przeznaczania środków z budżetu gminy, co pozwoli 
na określenie możliwości absorpcji funduszy strukturalnych. 
 
 
DZIAŁ I. TEREN REALIZACJI PLANU ROZWOJU 

LOKALNEGO 
 
1. CHARAKTERYSTYKA  SYTUACJI  SPOŁECZNO – GOSPODARCZEJ  NA  
    TERENIE GMINY. 
 
 
Gmina Galewice zajmuje obszar 13579 ha i jest gminą rolniczą składającą się z 
22 sołectw : Galewice, Galewice A, Osowa, Niwiska, Kużaj, Jeziorna, Kaski, Dąbie, 
Ostrówek, Kaźmirów, Pędziwiatry, Rybka, Przybyłów, Brzózki, Biadaszki, Żelazo, 
Foluszczyki, Gąszcze, Kol. Osiek, Osiek, Węglewice, Spóle. Powierzchnia użytków 
rolnych wynosi: 3518 ha, a liczba gospodarstw 929. Podstawowym kierunkiem produkcji 
roślinnej jest: uprawa zbóż, która zajmuje obszar 3009 ha, co stanowi 85,5% w strukturze 
powierzchni zasiewów. Produkcja zwierzęca oparta jest głównie o chów trzody chlewnej, 
żywienie oparte jest w głównej mierze o suche pasze treściwe. Średnia powierzchnia 
gospodarstwa w gminie uległa powiększeniu i wynosi około 5,0 ha.  
Gminę zamieszkuje 6211 osób. Podstawowym źródłem utrzymania mieszkańców gminy 
jest praca w rolnictwie, z którego utrzymuje się około 1028 mieszkańców. 
 
       Środowisko przyrodnicze 
 
Gmina Galewice położona jest na terenach równinnych, w dorzeczu rzeki Prosny, a jej 
powierzchnia w znaczącej większości jest pokryta lasami, których drzewostan stanowią 
głównie: sosna, brzoza, dąb, świerk. Tereny te nadają się do zbierania płodów runa 
leśnego. W obrębie Węglewic znajduje się rezerwat przyrody, w którym ochronie 
podlega, paproć - długosz królewski i mech torfowiec. Na terenie gminy wyznaczono 
szlak turystyczny ścieżek rowerowych przebiegających głównie w terenach leśnych.                



    

Brak zakładów przemysłowych na terenie gminny sprawia, że środowisko naturalne jest 
wolne od skażeń. 
 
      Podmioty Gospodarcze 
 
Na terenie gminy działa 226 podmiotów gospodarczych w zakresie: 
 - usługi transportowe                                                 17 podmiotów 
 - usługi budowlane, murarskie, 
    malarskie, ślusarstwo, dekarstwo                         39 podmiotów 
 - handel artykułami spożywczo-przemysłowymi, 

      paszami, środkami do produkcji rolnej                 71 podmiotów 
   -  produkcja mebli                                                       7 podmiotów 
   -  pozostałe: 

• produkcja wyrobów drewnianych                         11 podmiotów 
• produkcja wyrobów metalowych                            2 podmioty 
• produkcja spożywcza                                              4 podmioty 
• produkcja styropianu                                              1 podmiot 
• inne usługi                                                             74 podmioty 

 
Do największych podmiotów gospodarczych przemysłowych działających na terenie gminy 
należą:  

1. Fabryka mebli MEBLOSIEK sp.j. Skibiński & Bieganek – Kolonia Osiek 
2. Z.P.H. MAROSIEK – TAPICERNIA  - Kolonia Osiek 
3. Fabryka styropianu STYROPEX sp. z o.o.-Galewice, ul. Przemysłowa 
4. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe STOLWIT – TARTAK w 

Galewicach 
5. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe NADIR sp. z o.o.-Węglewice, ul. 

Mikołaja Kopernika 
6. GAL-GAZ s.c., Galewice-Zmyślona 
7. Zakład Usług Przemysłowych- Lechosław Jeżykowski – Węglewice 
8. Ubojnia Zwierząt Rzeźnych Skup i Sprzedaż Export-Import – Ryszard Walczak – 

Galewice, ul. Marii Konopnickiej 
9. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe DREWMAL s.c. Jacek Domal, Sławomir 

Domal, Renata Domal – Biadaszki 24 
10.  PPH LESTAR Karol Wolny – Osiek 10b 

 
 

2. INFRASTRUKTURA GMINY. 
 
Gmina posiada nowoczesną łączność telefoniczną zaspokajającą potrzebę mieszkańców 
gminy i nie przewiduje się dalszej rozbudowy sieci telefonicznej. Gmina posiada 5 stacji 
wodociągowych oraz sieć wodociągową o długości 131,5 km. Roczna produkcja wody 
wynosi 224 tys m3. Do sieci wodociągowej przyłączonych jest 1502 gospodarstwa, co 
stanowi 98%. Istnieje pilna potrzeba wykonania modernizacji stacji wodociągowej w 
Osieku oraz zbudowanie sieci wodociągowej do gospodarstw, które nie mają wody.  
Bardzo ważnym problemem do rozwiązania w najbliższym czasie jest brak kanalizacji i 
oczyszczalni ścieków. Gmina korzysta ze składowiska odpadów komunalnych w 
Teklinowie, na które wywozi zebrane odpady z terenu całej gminy. W trakcie 
opracowywania jest Gminny Program Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami.      
Sieć dróg gminnych wynosi 106,9 km , z tego dróg o nawierzchni asfaltowej 29,6 km , 
dróg o nawierzchni utwardzonej 68,7 km oraz dróg polnych ( nieutwardzonych ) 207,0 km 



    

 
 3.  INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA I KULTURALNA. 
 
 
Oświata w gminie oparta jest na bazie:Gimnazjum w Galewicach; Szkół Podstawowych w: 
Niwiskich, Galewicach, Ostrówku, Osieku i Węglewicach oraz Przedszkola w Galewicach. 
Do szkół uczęszcza 795 uczniów, a do przedszkola 56 dzieci. W zakresie poprawy bazy 
oświatowej istnieje potrzeba wykonania remontów i rozbudowy budynków szkół, budowy 
sal sportowych i boisk sportowych. 

 
 
          Ochrona zdrowia  
 
Oparta jest na bazie Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „PRONUS” 
zatrudniającego trzech lekarzy, sześć pielęgniarek, jedną położną i gabinet 
stomatologiczny zatrudniający jednego stomatologa. Istnieje potrzeba dostosowania 
istniejącego budynku Ośrodka Zdrowia w Osieku do wymogów określonych przepisami 
dotyczącymi ochrony zdrowia, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób 
niepełnosprawnych.   
Występuje zapotrzebowanie na usługi stomatologiczne w części zachodniej gminy. W 
budynku Ośrodka Zdrowia w Osieku jest wolny gabinet stomatologiczny do wynajęcia. 
  
 
    Bezpieczeństwo publiczne 
 
W zakresie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy działa Zespół Prewencji 
zatrudniający dwóch funkcjonariuszy Policji. 
 
 
    Ochrona przeciw pożarowa 
 
Ochronę przeciwpożarową zapewnia 11 Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych,  
z których dwie są w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym, dysponujący  
9–cioma samochodami pożarniczymi w tym 5-cioma  beczkowozami. Istnieje potrzeba 
remontu samochodu pożarniczego w OSP Ostrówek i Węglewice. Remontu wymagają 
strażnice OSP w Biadaszkach, Osowej, Niwiskach i Węglewicach. 
 
    Działalność kulturalna  
 
Działalność kulturalna prowadzona jest przez GOK, WDK oraz Gminną Bibliotekę 
Publiczną i jej filie w Osieku, Węglewicach i Ostrówku. 
 
      Turystyka 
 
Z uwagi na czyste środowisko naturalne i przyrodnicze gmina posiada warunki do 
rozwoju agroturystyki. Jednak na dzień dzisiejszy brak jest szerszego zainteresowania 
tworzeniem bazy agroturystycznej. Na terenie gminy funkcjonują 4 gospodarstwa 
agroturystyczne. Rozwój turystyki rowerowej wyznaczonymi ścieżkami rowerowymi 
wpływa na większe zainteresowanie rozwojem agroturystyki. 

 



    

 
        Dziedzictwo kulturowe 
 
Na terenie gminy do zabytków dziedzictwa kulturowego należy zaliczyć drewniany 
Kościół z XIX wieku pw. Św. Trójcy, drewniany młyn zbożowy w Węglewicach, 
zabudowania folwarczne i dworskie w Galewicach oraz 3 parki podworskie w 
Galewicach, Węglewicach i Dąbiu. 
 
       Strefa Społeczna 
 
 
Według danych ewidencji ludności na dzień 31.12.2002r.ludność na terenie gminy liczyła 
ogółem 6211 osób, w tym 3078 mężczyzn i 3133 kobiet. 
- w wieku przedprodukcyjnym od   0-17 lat 1591 osób, 
- w wieku produkcyjnym          od 18- 64lat 3585 osób, 
- w wieku poprodukcyjnym      od  65 lat i więcej 1035 osób. 
Poziom wykształcenia przedstawia się następująco: 
- wyższe 155 osób ( są to głównie młodzi ludzie w wieku produkcyjnym do 39 lat )  
- policealne 97osób 
- średnie 920 osób 
- zasadnicze 1390 osób 
- podstawowe 2194 osoby  
Analizując poziom wykształcenia trzeba stwierdzić, że osoby z wyższym wykształceniem 
stanowią 4,32 % i jest to wskaźnik bardzo niski. Natomiast w ostatnim czasie  
obserwuje się znaczny wzrost osób podejmujących studia na wyższych uczelniach i 
szkołach policealnych.  
 
 
       Bezrobocie   
 
Znacznym problemem gospodarczym i społecznym jest występujący średni poziom 
bezrobocia z tendencją spadkową. Gmina nie jest zagrożona strukturalnym bezrobociem. 
Występuje jednak na gminie bezrobocie ukryte polegające na pracy w gospodarstwach 
rolnych tylko dlatego, że osoby te nie mogą znaleźć pracy. Według stanu na koniec 2004r. 
na terenie gminy zarejestrowanych było 383 bezrobotnych, co stanowiło15,4 % 
bezrobotnych w powiecie wieruszowskim.  
 
 
  
 
    



    

 
        
         Pomoc społeczna  
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej udziela pomocy przeznaczając środki otrzymane z 
budżetu Wojewody oraz środki własne gminy. Udzielona pomoc społeczna w latach 2001-
2003 przedstawiała się następująco.  
 

Rok Ilość osób Kwota 
2001 304 314.726 
2002 345 350.723 
2003 372 305.799 

 
 
Gmina prowadzi także dożywianie dzieci w szkołach, które przedstawia się następująco: 
 

Rok Ilość osób Kwota 
2002 150 23.952 
2003 158 38.348 

 
 
Gmina podejmuje także działania związane z rozwiązywaniem problemów patologicznych 
głównie poprzez Gminny Program Profilaktyki uchwalany corocznie przez Radę Gminy. 
Główna działalność w tym zakresie prowadzona jest na bazie świetlicy Środowiskowej i 
organizowanie corocznie letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży dla rodzin 
patologicznych. 
 
Edukacja  
 
Gmina dysponuje siecią placówek oświatowo – wychowawczych obejmujących 6 szkół 
podstawowych, 1 gimnazjum, 1 przedszkole. Według stanu na dzień 01 września 2004 r.  
do szkół uczęszczało 795 uczniów w tym: 
 

• Niwiska – 63 
• Galewice – 152 
• Ostrówek – 82 
• Biadaszki – 55 
• Węglewice – 68 
• Osiek – 87 
• Gimnazjum – 288 
• Przedszkole – 56 

Do istniejącej sieci szkół dostosowany jest dowóz dzieci. Dowóz dzieci wykonywany jest 
przez podmiot wyłoniony w drodze przetargu. Codziennie dowozi się około 270 dzieci. 
Szkoły posiadają pracownie komputerowe. 
 
 
 
 
 
 



    

Elektryfikacja 
 
Całość gminy jest zelektryfikowana, a zasilanie w energię odbywa się liniami 
napowietrznymi należącymi do Zakładu Energetycznego w Kaliszu. Na terenie gminy nie 
występuje sieć przewodowa gazu ziemnego.  
 
 
 
4. OBSZARY PROBLEMOWE, które wymagają rozwiązania w najbliższym okresie czasu     
      to: 
 

1. zakończenie budowy sali sportowej w Ostrówku,  
2. opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego gminy, 
3. rozbudowa Gimnazjum w Galewicach,   
4. rozbudowa wodociągów: Węglewice, Ostrówek, Niwiska i Galewice, co spowoduje że 

cała gmina zostanie zwodociągowana, 
5. rozpoczęcie budowy oczyszczalni ścieków i kanalizacji, 
6. modernizacje i budowa dróg, 
7. budowa zbiornika retencyjnego na rzece Struga Węglewska w miejscowości Okoń, 
8. kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy, 
9. termomodernizacja obiektów oświatowych w Biadaszkach, Węglewicach i Niwiskach, 
10. przeprowadzenie scalenia gruntów na terenie gminy. 

 
 
5. CELE PLANU ROZWOJU LOKALNEGO GMINY NA LATA 2004-2006 
 
Głównym celem Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2004-2006 jest zapewnienie trwałych 
podstaw rozwoju społeczeństwa i gospodarki oraz stworzenie jak najlepszych warunków 
życia mieszkańców gminy.  
Realizacja celu strategicznego odbywać się będzie poprzez osiąganie celów cząstkowych oraz 
wniosków wynikających z analizy słabych i mocnych stron gminy, a także szans i zagrożeń, 
jakie mogą wyniknąć w trakcie realizacji. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę sformułowano podstawowe cele cząstkowe: 
 

1. rozwój zasobów ludzkich, 
2. budowa infrastruktury technicznej, 
3. rozwój obszarów wiejskich. 

 
    
6. POTENCIAŁ EKONOMICZNO PRODUKCYJNY GMINY 
 
Rozpatrując cele jakie gmina winna osiągnąć wzięto pod uwagę stopień rozwiązanych  
problemów, a także silne i słabe strony gminy. 
 
Do silnych stron gminy należy zaliczyć: 

 
1. Dobre warunki do rozwoju rolnictwa. 
2. Czyste środowisko naturalne. 
3. Znaczna rezerwa siły roboczej. 
4. Dobrze rozbudowana infrastruktura techniczna, w tym: 



    

- nowoczesna łączność telefoniczna,  
- zwodociągowanie gminy, 
- dobry stan dróg. 

      5.  Udzielenie ulg podatkowych dla inwestorów tworzących nowe miejsca pracy. 
      6.  Wspieranie inicjatyw inwestycyjnych przez mieszkańców. 
      7.   Przepływająca przez gminę rzeka  Prosna.  
 
Do słabych stron gminy należy zaliczyć 

 
1. Położenie gminy z dala od miasta. 
2. Brak zakładów przetwórstwa rolno-spożywczego. 
3. Rozdrobienie gospodarstw rolnych. 
4. Brak zorganizowanych grup producenckich. 
5. Brak bazy turystyczno- wypoczynkowej. 
6. Zbyt mała ilość osób podejmujących naukę na studiach wyższych. 
7. Brak terenów pod budowę zakładów produkcyjno-usługowych. 

        
       
DZIAŁ II. PODOKRESY PROGRAMOWANIA NA  

LATA 2004 – 2006  I  LATA  2007- 2010 
 
1) Zadania inwestycyjne do realizacji w latach  2004 – 2006 

 

Lp. Nazwa zadania Miejsce realizacji

1 SALA SPORTOWA  OSTRÓWEK 

2 ROZBUDOWA GIMNAZJUM GALEWICE 

3 SALA SPORTOWA  OSIEK 

4 OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW Z SIECIĄ KANALIZACYJNĄ GALEWICE 

5 PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINNY GMINA  
GALEWICE 

6 ROZBUDOWA WODOCIĄGU  
       WĘGLEWICE 

 
 

7 ROZBUDOWA WODOCIĄGU  GALEWICE 



    

8 ROZBUDOWA WODOCIĄGU  OSTRÓWEK 

9 ROZBUDOWA WODOCIĄGU NIWISKA 

10 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 4  
BIADASZKI – FOLUSZCZYKI FOLUSZCZYKI 

11 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 14 
OSTRÓWEK – KAŹMIRÓW - PĘDZIWIATRY PĘDZIWIATRY 

12 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 45 
BRZEZINY – MIELESZÓWKA BRZEZINY 

13 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 46  BRZEZINY 

14 BUDOWA UL. BOCZNEJ GALEWICE 

15 BUDOWA UL. POPRZECZNEJ I UL. KRÓTKIEJ WĘGLEWICE 

16 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 24 
PRZYBYŁÓW – GRANICA GMINY PRZYBYŁÓW 

17 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 1 
BIADASZKI – GRANICA GMINY BIADASZKI 

18 MODERNIZACJA BUDYNKU OZ  w OSIEKU POPRZEZ  
DOBUDOWĘ DŹWIGU OSOSBOWEGO OSIEK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 
 
2) Zadania inwestycyjne do realizacji w latach  2007 – 2010 

 

Lp. Nazwa zadania Miejsce realizacji

1 ROZBUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ GALEWICE 

2 SALA SPORTOWA OSIEK 

3 ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI GALEWICE 

4 ROZBUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ NIWISKA 

5 ROZBUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ OSOWA 

6  ROZBUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ KUŻAJ 

7  MODERNIZACJA S.U.W.(II STOPIEŃ POMPOWANIA) 
BUDOWA ZBIORNIKA RET. 2 X 100cm3 OSIEK 

8 BUDOWA GMINNEGO SKŁADOWISKA ODPADÓW  

9 MODERNIZACJA BUDYNKU REMIZA OSP  
WĘGLEWICE 

18 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 59 KOLONIA OSIEK 

19 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 33  KUŻAJ - JEZIORNA 

 20 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 36  
WĘGLEWICE – OKOŃ - GŁAZ OKOŃ 

21 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 26 
RYBKA LUTUTOWSKA – GRANICA GMINY 

RYBKA 
LUTUTOWSKA 

22 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 40 I NR 42  SPÓLE 

23 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 12 GĄSZCZE 



    

 

DZIAŁ III Powiązania projektów z celami strategicznymi 
dotyczącymi rozwoju przestrzenno – społeczno – 
gospodarczego  Gminy – powiatu.  

 
Zadania ujęte do realizacji w latach 2004 – 2006 na terenie Gminy Galewice  zostały ujęte w 
„ Strategii Rozwoju Powiatu Wieruszowskiego na lata 2002-2006 ” i są zgodne z celami 
strategicznymi Powiatu określonymi w Programach Realizacyjnych dla poszczególnych 
celów strategicznych.  
 
I. Cel strategiczny – POPRAWA ZAGOSPODAROWANIA POWIATU W ZAKRESIE 
                                  INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ. 
1.Cel operacyjny- poprawa wewnętrznego i zewnętrznego skomunikowania powiatu. 
1.7. Budowa i modernizacja dróg gminnych zgodnie z koncepcjami samorządów gminnych. 
3. Cel operacyjny-działania w zakresie poprawy infrastruktury technicznej na terenie powiatu 
 

3.6.Budowa oczyszczalni ścieków, kanalizacji sanitarnej zgodnie z koncepcją     
      samorządów gminnych. 
3.7.Budowa, rozbudowa, modernizacja sieci wodociągowej i stacji uzdatniania wody  
      według koncepcji samorządów gminnych.  
 

V. Cel strategiczny – ROZWÓJ ZASOBÓW LUDZKICH. 
 
1.Cel operacyjny – podniesienie i dopasowanie kwalifikacji ludności do potrzeb rynku pracy 
1.5. Budowa, rozbudowa, modernizacja budynków szkolnych i doposażenie szkół w gminach 

według koncepcji samorządów gminnych. 
 
 
Hierarchia ważności zadań do realizacji została ustalona w oparciu o: 
 

• zapotrzebowanie i poparcie społeczne, 
• udział mieszkańców w dofinansowaniu zadania, 
• możliwością uzyskania pozabudżetowych środków finansowych, 
• tworzenia nowych miejsc pracy, 
• wpływ na środowisko naturalne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

DZIAŁ IV. POWIĄZANIE PROJEKTÓW Z INNYMI  
DZIAŁAMI  REALIZOWANYMI  NA 
TERENIE GMINY – WOJEWÓDZTWA. 

 
 
Projekty przyjęte na lata 2004-2006 znajdują powiązanie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Łódzkiego w następujących działach: 
 
 
I.3. Uporządkowanie gospodarki przestrzennej. 
     Pkt 4 Program regionalny „Warta” 
 
      Pkt 12 Modernizacja gospodarki energetycznej w tym w obiektach użyteczności 
                 publicznej 
 
      Pkt 15 Wyposażenie w odpowiedni sprzęt straży pożarnej  
 
 
 
II.1. Zwiększenie dostępności regionu poprzez rozwój infrastruktury 
        komunikacji i informacji. 
 
        Pkt 1.3. Kontynuacja budowy i modernizacji dróg gminnych, w takim zakresie, aby do 
                       każdej miejscowości o zwartej budowie doprowadzona była doga o 
                       utwardzonej nawierzchni.  
 
 
 
 
II.3. Stymulowanie wielofunkcyjnego rozwoju obszarów wiejskich regionu  
 
        Pkt 2. Budowa i modernizacja dróg lokalnych 
        Pkt 3. Budowa lokalnych i przyzagrodowych oczyszczalni ścieków  
 
 
 
DZIAŁ V. OCZEKIWANE WSKAŹNIKI 

OSIĄGNIĘĆ PLANU ROZWOJU 
LOKALNEGO. 

 
     W wyniku realizacji przyjętych projektów i zadań w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy 
zakłada się następujące osiągnięcia: 
 
1. Poprawę stanu ochrony środowiska naturalnego w gminie. 
2. Poprawę stanu dróg gminnych. 
3. Powstanie nowych miejsc pracy i podmiotów gospodarczych. 



    

4. Zmniejszenie bezrobocia. 
5. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców. 
6. Poprawa jakości wody. 
Osiągnięcia te winny doprowadzić do wzrostu konkurencyjności naszej gminy. Polepszony 
zostanie również dostęp przedsiębiorców do infrastruktury technicznej. Zwiększyć się 
powinna liczba podmiotów rozpoczynających działalność gospodarczą, co winno ułatwić 
znalezienie zatrudnienia absolwentom szkół i uczelni oraz młodych ludzi. 
 
 
 
DZIAŁ VI. PLAN FINANSOWY 
 
 
Źródłem finansowania Planu Rozwoju Lokalnego w gminie będą:  
- budżet gminy 
- środki Unii Europejskiej 
- środki ludności 
- inne (pożyczki, kredyty, dotacje) 
 

Gmina może przeznaczyć ze swoich środków na realizację projektów inwestycyjnych około  
1 mln zł rocznie a w ramach ewentualnego wsparcia ze środków unijnych około 3,7 mln zł 
ujętych w Zintegrowanym Programie Operacyjnym Rozwoju Regionalnego oraz innych 
Sektorowych Programach Operacyjnych – Rozwój Obszarów Wiejskich oraz Wzrost 
Konkurencyjności Przedsiębiorstw i Rozwój Zasobów Ludzkich. 
Rada Gminy w budżecie na dany rok kalendarzowy uchwalać będzie kwotę środków na 
realizację zadań ujętych w Planie Rozwoju Lokalnego. 

 
 
 

Planowane projekty i zadania inwestycyjne 
wraz z kolejnością ich realizacji  

na lata 2004 - 2006 
 

Rok Lp. Nazwa zadania 

2004 2005 2006 

1 SALA SPORTOWA OSTRÓWEK X - - 

2 ROZBUDOWA GIMNAZJUM X X X 

3 SALA SPORTOWA OSIEK X X X 



    

4 OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW Z SIECIĄ 
KANALIZACYJNĄ X X X 

5 PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZNNEGO 
GMINY - X X 

6 ROZBUDOWA WODOCIĄGU WĘGLEWICE X - - 

7 ROZBUDOWA WODOCIĄGU GALEWICE X - - 

8 ROZBUDOWA WODOCIĄGU OSTRÓWEK X - X 

9 ROZBUDOWA WODOCIĄGU NIWISKA X - - 

10 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 4  
BIADASZKI – FOLUSZCZYKI X - - 

11 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 14 
OSTRÓWEK – KAŹMIRÓW - PĘDZIWIATRY X - - 

12 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 45 
BRZEZINY – MIELESZÓWKA X - - 

13 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 46  X - - 

14 BUDOWA UL. BOCZNEJ X - - 

15 BUDOWA UL. POPRZECZNEJ I UL. KRÓTKIEJ X - - 

16 MODRNIZACJA BUDYNKU OZ  POPRZEZ  
DOBUDOWĘ DŹWIGU OSOBOWEGO - X - 

17 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 24 
PRZYBYŁÓW – GRANICA GMINY - X - 

18 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 1 
BIADASZKI – GRANICA GMINY - - X 

                                                                                                                                 c.d. verte 
 
 
 
 
 
 
                     



    

Udział budżetu gminy w inwestowaniu zadań 
na lata 2004 -2006 

 
 

Budżet Gminy na rok Lp. 
 Nazwa zadania 

2004 2005 2006 RAZEM

1 SALA SPORTOWA OSTRÓWEK  250.000   250.000 

2 ROZBUDOWA GIMNAZJUM 127.468 600.000 772.832 1.500.300 

3 SALA SPORTOWA OSIEK 
RAZEM ( 2.581.857 ZŁ) 45.000 270.000 305.000 620.000 

4 OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW 
RAZEM ( 8.522.450 ZŁ) 116.022 1.537.239 1.746.000 3.283.239 

5 PLAN ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO GMINY  40.000 90.000 130.000 

6 ROZBUDOWA WODOCIĄGU WĘGLEWICE 7.740 - - 7.740 

7 ROZBUDOWA WODOCIĄGU GALEWICE 2.000 - - 2.000 

8 ROZBUDOWA WODOCIĄGU OSTRÓWEK 4.400 - -  4.400 

9 ROZBUDOWA WODOCIĄGU NIWISKA 3.860 - - 3.860 

10 
MODERNIZACJA BUDYKU OZ  W OSIEKU 

POPRZEZ DOBUDOWE DŹWIGU 
OSOBOWEGO 

- 40.000 - 40.000 

11 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 4  
BIADASZKI – FOLUSZCZYKI 598.522,57 - - 598.522,57

12 
BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 14 

OSTRÓWEK – KAŹMIRÓW - 
PĘDZIWIATRY 

352.146,68 - - 352.146,68

13 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 45 
BRZEZINY – MIELESZÓWKA 202.192,68 - - 202.192,68



   

14 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 46  31.922,78 - - 31.922,78 

15 BUDOWA UL. BOCZNEJ 87.887,46 - - 87.887,46 

16 BUDOWA UL. POPRZECZNEJ I UL. 
KRÓTKIEJ 106.761,24 - - 106.761,24

17 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 24 
PRZYBYŁÓW – GRANICA GMINY - 130.704 - 130.704 

18 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 1 
BIADASZKI – GRANICA GMINY - - 343.000 343.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



    

 Plan finansowania na lata 2004-2006 
 

 
 

Źródło finansowania  
 
 

Lp 
Nazwa zadania 

Zgodność z planem 
zagospodarowania 

przestrzennego 
tak/nie 

Dokumentacja 
formalno- 
prawna 
tak/brak 

Czas 
realizacji 

rok lub lata 
Efekt realizacji 

Koszt           
inwestycji  
w zł. 

 
Budżet 
gminy 

Środki 
struktural

ne 

Środki 
ludności 

Pożyc
zka 

Dotac
ja Kredyt 

1 Sala Sportowa Ostrówek  tak 2004 Sala sportowa 750.000 250,000      

2 Rozbudowa Gimnazjum  tak 2004/2006 Gimnazjum 1.500.300 1.500.300      

3 Sala sportowa Osiek  tak 2004/2006 Sala sportowa 2.581.857 620.000 1.961.857     

4 Oczyszczalnia ścieków z siecią 
kanalizacyjną  tak 2004/2006 Oczyszczalnia 

ścieków, kanaliz. 8.522.450 1.537.239 5.239.211    1.746.000 

5 Plan zagospodarowania 
przestrzennego  gminy   2005/2006 Plan 130.000 130.000      

6 Rozbudowa sieci wodociągowej 
(Brzeziny)  tak 2004 Sieć wodociągowa 

550mb przył-3 szt 7.740 7.740      

7 
Rozbudowa sieci wodociągowej 

(Kostrzewy) 
 

 tak 2004/2005 Sieć-2,75 km 
przył-6 szt. 3.860 3.860      

8 Rozbudowa sieci wodociągowej 
(Żelazo)  tak 2004/2006 Sieć – 

Przył 4.400 4.400      

9 Rozbudowa sieci wodociągowej 
(Kaski – „Bąk”)  tak 2004/2005 Sieć -648 m 

Przył-2 szt. 2.000 2.000      



    

 
 

Źródło finansowania Lp 

Nazwa zadania 

Zgodność z 
planem 

zagospodaro
wania 

przestrzenne
go 

tak/nie 

Dokumentacja 
formalno- 
prawna 
tak/brak 

Czas 
realizacji 

rok lub lata 

Efekt realizacji 
w km 

Koszt           
inwestycji  
w zł. 

 
Budżet 
gminy 

Środki 
struktural

ne 

Środki 
ludności 

Pożyc
zka 

Dotac
ja Kredyt 

10 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 4 
BIADASZKI – FOLUSZCZYKI  tak 2004 1.535 598.522.57 346.554.38 251.968.19     

11 
BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 14 

OSTRÓWEK – KAŹMIRÓW - 
PĘDZIWIATRY 

 tak 2004 1.084 352.146.68 203.898.70 148.247.98     

12 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 45 
BRZEZINY – MIELESZÓWKA  tak 2004 0.585 202.192.68 110.032.81 92.159.87     

13 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 46  tak 2004 0.153 31.922.78 31.922.78      

14 BUDOWA UL. BOCZNEJ  tak 2004 0.349 87.897.46 87.897.46      

15 BUDOWA UL. POPRZECZNEJ I 
UL. KRÓTKIEJ 

 tak 2004 0.520 106.761.24 106.761.24      

16 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 24 
PRZYBYŁÓW – 760 mb  tak 2005 0.76 418.164.20 62.724.63 355.439.57     

17 
MODRNIZACJA BUDYNKU OZ W 
OSIEKU POPRZEZ DOBUDOWĘ 
DŹWIGU OSOBOWEGO 

 brak 2005  260.958 40.000 220.958     

18 BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 1 
BIADASZKI – FOLUSZCZYKI  W trakcie 

opracowania 2006 3.9 1.312.000 343.000 1.029.000     



    

DZIAŁ VII. SYSTEM WDRAŻANIA PLANU 
ROZWOJU LOKALNEGO.  
 

 
Jednostką wdrażającą niniejszy plan będzie Urząd Gminy jako jednostka odpowiedzialna 
za: 
 
   - przygotowanie odpowiednich dokumentacji projektowo-technicznych wraz z  
     wymaganymi załącznikami, 
   - opracowanie i składanie stosownych wniosków do Agencji, Urzędów i Instytucji 
      przyjmujących wnioski. 
Realizacja Planu Rozwoju Lokalnego będzie uzależniona od możliwości pozyskiwania 
środków zarówno krajowych jak i z funduszy strukturalnych. Zakłada się, że udział 
środków budżetu gminy powinien wynosić w granicach od 30-40 % jako wkład w stosunku 
do uzyskania środków pozabudżetowych. 
Zgodność realizacji planu z dokumentami wyższego rzędu zapewniać będą poszczególne 
stanowiska pracy odpowiedzialne w zakresie: 
przestrzegania obowiązujących ustaw – zamówień publicznych,  
planowania przestrzennego, prawa budowlanego, ochrony środowiska, rolnictwa i prawa 
unijnego. 
Zakłada się również, że w przypadku nie wykonania wszystkich zadań ujętych na lata 2004-
2006 spowoduje przesunięcie niezrealizowanych zadań na lata następne. 
 
 
 
DZIAŁ VIII. SYSTEM MONITOROWANIA, OCENY I 
PROMOCJI PLANU ROZWOJU LOKALNEGO. 
 

Monitorowanie realizacji Planu Rozwoju Lokalnego polegać będzie na 
przedkładaniu Wójtowi Gminy stosownych informacji z przebiegu realizacji zadań przez 
osoby odpowiedzialne, a w szczególności: 
 - stanowisk d/s inwestycji 
 - Skarbnika Gminy 
 - Sekretarza Gminy 
 Ważnym zagadnieniem w procesie monitorowania będzie śledzenie efektów Planu w    
  podstawowych dziedzinach życia społeczno-gospodarczego gminy: 
 - produkt rzeczowy osiągnięty w wyniku realizacji zadań i projektów  
 - bezpośredni rezultat dla mieszkańców, 
 - osiągnięty efekt oddziaływania na daną dziedzinę lub sektor społeczno-gospodarczy. 
Raz do roku przy okazji przyjmowania sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wójt 
Gminy przedłoży także informację z realizacji zadań i projektów przyjętych w Planie 
Rozwoju Lokalnego.



    

Sposób oceny planu 
 
Skuteczność realizacji planu poddawana będzie ocenie dokonywanej przez Wójta Gminy  
i przedkładana ocenie Komisji Rewizyjnej, Radzie Gminy, a także za pomocą wskaźników 
określonych w poszczególnych programach operacyjnych. 
 
Promocja planu 
 
Promocja Planu Rozwoju Lokalnego odbywać się będzie na spotkaniach z mieszkańcami 
gminy, posiedzeniach Komisji, a także sesjach Rady Gminy oraz w prasie lokalnej. 
Planowane jest także umieszczenie informacji na stronie internetowej Urzędu. 
Plan w miarę potrzeb w oparciu o ogłoszone wnioski i postulaty mieszkańców będzie 
uzupełniony do możliwości finansowych budżetu gminy. 
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